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отчета о результатах

деятельности муниципального
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ТИПОВАЯ ФОРМА

отчета о деятельности муниципального бюджетного учреждения

города Перми

                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                  _________________________

                                                  (руководитель учреждения)

                                   Отчет

        о деятельности муниципального бюджетного учреждения города

       Перми МБУЗ «Городская стоматологическая поликлиника № 2» за период с                                                                                                                                                                                           01.01.2012г по 31.12.2012г.             

          (по состоянию на 1 января 2013 года)

Раздел 1. Общие сведения об учреждении

1.1. Сведения об учреждении

	Полное наименование                         
	Муниципальное бюджетное учреждение  здравоохранения «Городская стоматологическая поликлиника № 2»

	Сокращенное наименование                    
	МБУЗ ГСП № 2

	Юридический адрес                           
	Студенческая,32

	Фактический адрес                           
	Студенческая,32

	Телефон/факс/электронная почта              
	263-12-76, sp2@perm.ru

	Ф.И.О. руководителя, телефон                
	Чупракова Екатерина Владиславовна, 263-03-34

	Свидетельство о государственной регистрации 
(номер, дата выдачи, срок действия)         
	№ 194-97 от 04.08.1997г  

	Лицензия (номер, дата выдачи, срок действия)
	ЛО-59-01-001293 от 24.01.2012г. бессрочная 

	Свидетельство об аккредитации (номер, дата  
выдачи, срок действия)                      
	


1.2. Виды деятельности, осуществляемые учреждением

	N 
	Виды деятельности учреждения       
	Основание (перечень    
разрешительных документов,
на основании которых   
учреждение осуществляет  
деятельность, с указанием 
номеров, даты выдачи   
и срока действия)     

	1 
	2                    
	3             

	1 
	Основные виды деятельности                
	Устав от 22.12.2011

	
	85.14 Прочая деятельность по охране здоровья
	

	2 
	Виды деятельности, не являющиеся основными
	Устав от 22.12.2011

	
	85.13 Стоматологическая практика
	

	
	85.14.2 Деятельность вспомогательного стоматологического персонала
	

	
	33.10 Производство изделий медицинской техники, включая хирургическое оборудование, и ортопедических приспособлений
	


1.3. Функции, осуществляемые учреждением

	N 
	Наименование функций
	Количество штатных   
единиц         
	Доля бюджета учреждения,
расходующаяся на    
осуществление функций, %

	
	
	2011 год  
	2012 год   
	2011 год  
	2012 год

	1 
	2         
	3     
	4     
	5     
	6      

	1 
	Профильные функции  
	289
	285,25
	4,7%
	4,7%

	2 
	Непрофильные функции
	46,75
	50,5
	3,7%
	3,5%


1.4. Перечень услуг (работ), оказываемых учреждением

	N 
	Наименование услуги (вид работ) 
	Ед. 
изм.
	Данные на конец 
отчетного года  
	Категории  
потребителей

	1 
	2                
	3  
	4        
	5      

	1 
	Муниципальные услуги (работы)    
1.1Оказание  медицинской стоматологической помощи, оказываемой медперсоналом в детских школьных и дошкольных учреждениях
1.2. Услуга специалистов по гражданской  обороне, состоящих в штате муниципальных учреждений

	посещение

ставка
	29482

1,0
	Дети от 0-18 лет, посещающие ДШУ и ДДУ

Работники учреждения

	2 
	Услуги (работы), оказываемые     
потребителям за плату            
	кол
	209830
	Взрослое и детское население 


1.5. Информация о количестве штатных единиц, количественном составе и квалификации сотрудников учреждения

	N 
	Наименование показателей    
	Ед.  
изм.  
	2012 год

	
	
	
	на начало   
отчетного года
	на конец   
отчетного года

	1 
	2               
	3   
	4       
	5       

	1 
	Количество штатных единиц <*>
	штук  
	260,75
	256,25


	2 
	Количественный состав          
	человек
	240
	230

	3 
	Квалификация сотрудников       
	человек
	
	

	3.1.
	Врачи-высшая категория
	Человек
	37
	41

	3.2.
	Врачи-1 категория
	Человек
	19
	21

	3.3.
	Врачи 2 категория
	Человек
	6
	7

	3.4.
	Врачи  без категории
	Человек
	35
	31

	3.5.
	Средний медперсонал –высшая категория
	Человек
	39
	27

	3.6.
	Средний медперсонал-1 категория
	Человек
	21
	16

	3.7.
	Средний медперсонал-2 категория
	Человек
	11
	7

	3.8.
	Средний медперсонал –без категории
	Человек
	10
	21


--------------------------------

<*> Кол-во физ.лиц уменьшилось: уволились: «зубные техники» ортопед.отделения 3 чел; прочий персонал—2 чел; .медрегистраторы -1 чел, медсестры-2 чел., младший медперсонал-2 чел. Ставки заняты к концу года внешними и внутренними совместителями. 
1.6. Информация о среднегодовой численности и средней заработной плате работников учреждения

	N 
	Наименование показателей            
	Ед.  
изм.  
	2011 год
	2012 год

	1 
	2                       
	3   
	4   
	5  

	1 
	Среднегодовая численность работников учреждения
	человек
	239
	239

	
	в том числе:                                   
	
	
	

	
	в разрезе категорий (групп) работников   
Врачи

Средний медперсонал

Младший медперсонал

Прочий персонал
	человек
	91
81

32
35
	93

79

33

34

	2 
	Средняя заработная плата работников учреждения 
	руб.  
	18281
	20506

	
	в том числе:
	
	
	

	
	в разрезе категорий (групп) работников  
Врачи

Средний медперсонал                                                                                    

Младший медперсонал

Прочий персонал             
	руб.  
	24598

15158

10105

16986
	27807

17821
10354

17492


Раздел 2. Результат деятельности учреждения

2.1. Изменение балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов
	N 
	Наименование    
показателей     
	Ед. изм.
	На начало
отчетного
года   
	На конец 
отчетного
года   
	Изменение стоимости
нефинансовых    
активов, %     

	1 
	2          
	3    
	4    
	5    
	6         

	1 
	Балансовая стоимость
нефинансовых активов
	тыс.  
руб.  
	89237,68
	90134,96
	1,01

	2 
	Остаточная стоимость
нефинансовых активов
	тыс.  
руб.  
	33769,84
	33743,46
	0,99


2.2. Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям

	N 
	Наименование показателей         
	Ед. изм. 
	Данные  
на конец 
отчетного 
года   

	1 
	2                     
	3    
	4     

	1  
	Общая сумма выставленных требований в возмещение
ущерба по недостачам и хищениям                 
	тыс. руб.
	0

	
	в том числе:                                    
	
	

	1.1
	материальных ценностей                          
	тыс. руб.
	0

	1.2
	денежных средств                                
	тыс. руб.
	0

	1.3
	от порчи материальных ценностей                 
	тыс. руб.
	0


2.3. Изменение дебиторской и кредиторской задолженности в разрезе поступлений (выплат), предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения

	N 
	Наименование 
показателей 
	Ед. 
изм.
	2011 год 
	2012 год  
	Изменение  
суммы    
задолженности
относительно 
предыдущего 
отчетного  
года, %   
	Причины     
образования   
просроченной  
кредиторской  
задолженности, 
дебиторской   
задолженности, 
нереальной   
к взысканию   

	
	
	
	план
	факт
	план
	факт
	
	

	1 
	2      
	3  
	4  
	5  
	6  
	7  
	8      
	9        

	1  
	Сумма        
дебиторской  
задолженности
	тыс.
руб.
	0
	678,85
	0
	1490,89
	119,61
	x        

	
	в том числе: 
	
	
	
	
	
	
	

	1.1
	в разрезе    
поступлений :

-собственные ср-ва

- субсидии на выполнение МЗ  
-субсидии на иные цели

-ср-ва ОМС
	
	0
0

0

0

0
	248,66
1039,01

0

0,61

-790,96
	0
0

0

0

0


	717,90
993,94

0
-169,16
-106,88


	188,7
-4,33
0

27831,14
113,51
	x        

	1.2
	в разрезе    
выплат:

-собственные ср-ва

- субсидии на выполнение МЗ

-субсидии на иные цели

-ср-ва ОМС      
	
	0
0

0

0

0
	430,19
405,38

0,02

0

24,79
	0
0

0

0

0
	772,99
674,85

8,64
0
89,50


	79,68
66,47
43100
0

261,03
	x        

	2  
	Нереальная к 
взысканию    
дебиторская  
задолженность
	тыс.
руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	

	3  
	Сумма        
кредиторской 
задолженности
	тыс.
руб.
	0

	-36,60
	0
	94,56
	358,36
	x        

	
	в том числе: 
	
	
	
	
	
	
	

	
	в разрезе    
выплат:

 -собственные ср-ва

- субсидии на выполнение МЗ
-субсидии на иные цели

-ср-ва ОМС      
	
	0
0

0

0

0
	-36,61
25,80

0,78

0

-63,19
	0
0

0

0

0
	94,56
99,46

0

0
-4,9

	358,36
285,5
0

0

92,24
	x        

	4  
	Просроченная 
кредиторская 
задолженность
	тыс.
руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	


2.4. Информация о суммах кассовых и плановых поступлений (с учетом возвратов) и выплат (с учетом восстановленных кассовых выплат), предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения

	N 
	Наименование показателей         
	Ед. изм. 
	Данные   
на конец  
отчетного 
года    

	1 
	2                    
	3    
	4     

	1 
	Суммы плановых поступлений (с учетом возвратов)
	тыс. руб.
	128048,3

	
	в том числе:                                   
	
	

	
	в разрезе поступлений:

-собственные ср-ва

-субсидии на выполнение муниципального задания 
-субсидии на иные цели

-ср-ва ОМС                         
	
	88612,2

2360,2

1392,5

35683,4


	2 
	Суммы кассовых поступлений (с учетом возвратов)
	тыс. руб.
	127995,1

	
	в том числе:                                   
	
	

	
	в разрезе поступлений:

-собственные ср-ва

-субсидии на выполнение муниципального задания

-субсидии на иные цели

-ср-ва ОМС                    
	
	91324,1

2360,2

1392,5

32918,3

	3 
	Суммы плановых выплат (с учетом восстановленных
кассовых выплат)                               
	тыс. руб.
	128048,3

	
	в том числе:                                   
	
	

	
	в разрезе выплат  :

-собственные ср-ва 
-субсидии на выполнение муниципального задания 
-субсидии на иные цели

-ср-ва ОМС                       
	
	88612,2

2360,2
1392,5

35683,4

	4 
	Суммы кассовых выплат (с учетом восстановленных
кассовых выплат)                               
	тыс. руб.
	119349,8

	
	в том числе:                                   
	
	

	
	в разрезе выплат :

-собственные ср-ва

-субсидии на выполнение муниципального задания

-субсидии на иные цели

-ср-ва ОМС                             
	
	85815,2

2352,8

1111,2

30070,6




2.5. Информация о суммах доходов, полученных учреждением от оказания платных услуг (выполнения работ)

	N 
	Наименование показателей             
	Ед. изм. 
	2012  

	
	
	
	план
	факт

	1 
	2                        
	3    
	4  
	5  

	1  
	Сумма доходов, полученных от оказания платных    
услуг (выполнения работ)                         
	тыс. руб.
	82035,8
	85201,5

	
	в том числе:                                     
	
	
	

	1.1
	частично платных, из них по видам услуг (работ): 
Стоматологические услуги
	тыс. руб.
	25513,8

25513,8
	26488,3
26488,3

	1.2
	полностью платных, из них по видам услуг (работ):
Стоматологические услуги платного отделения

Стоматологические услуги  ортопедического отделения

Стоматологические услуги по имплантации зубов

Стоматологические услуги по ортодонтии

Прочие услуги  (рентгенологические,лечение под  наркозом)


	тыс. руб.
	56522,0
19700,0

25000

3200

3000
5622


	58713,2
20410,0

25724,0

3781,0
2985

5813,2


2.6. Информация о ценах (тарифах) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям (в динамике в течение отчетного года)

	N
	Наиме- 
нование
вида   
услуги 
	Ед. 
изм.
	Цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям                                               

	
	
	
	Год n                                                                             

	
	
	
	план                                      
	факт                                      

	
	
	
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1
	2   
	3  
	4   
	5   
	6  
	7   
	8 
	9  
	10 
	11  
	12   
	13   
	14  
	15   
	16  
	17   
	18 
	19  
	20 
	21 
	22 
	23  
	24   
	25   
	26  
	27   

	
	Стоматологическая услуга
	Руб.
	405
	405
	405
	405
	405
	405
	405
	405
	405
	405
	405
	405
	362
	410
	402
	389
	405
	384
	397
	576
	277
	445
	421
	427

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


2.7. Информация о жалобах потребителей

	N 
	Виды зарегистрированных жалоб     
	Количество
жалоб   
	Принятые меры по результатам рассмотрения жалоб потребителей   

	1 
	2                   
	3     
	4        

	1 
	Жалобы потребителей, поступившие в     
учреждение                             
	4
	Проведение производственных собраний в отделениях с разборкой жалоб. Снятие выплат стимулирующего характера согласно критериям оценки деятельности врачей.

	2 
	Жалобы потребителей, поступившие к     
учредителю                             
	
	

	3 
	Жалобы потребителей, поступившие на имя
главы администрации города Перми       
	
	

	4 
	Жалобы потребителей, поступившие на имя
Главы города Перми                     
	
	

	5 
	Жалобы потребителей, поступившие на имя
губернатора Пермского края             
	
	

	6 
	Жалобы потребителей, поступившие в     
прокуратуру города Перми               
	
	


2.8. Информация о результатах оказания услуг (выполнения работ)

	N 
	Наименование показателей 
	Ед.  
изм.  
	2012 год

	
	
	
	план   
	факт   

	1 
	2
	3   
	4    
	5    

	1  
	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения 
	человек
	103116
	107727

	
	в том числе: 
	
	
	

	1.1
	бесплатными, из них по видам услуг (работ):
	человек
	78016
	82122

	1.2
	частично платными, из них по видам услуг (работ): 
	человек
	
	

	1.3
	полностью платными, из них по видам  услуг (работ): 
	человек
	25100
	25605


Раздел 3. Об использовании имущества, закрепленного

за муниципальным бюджетным учреждением

3.1. Информация об общей стоимости недвижимого, особо ценного движимого и иного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения:

	N 
	Наименование показателей          
	Ед. 
изм.
	2012 год       

	
	
	
	на начало
отчетного
периода 
	на конец 
отчетного
периода 

	1 
	2                      
	3  
	4    
	5    

	1  
	Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, находящегося у     
муниципального бюджетного учреждения на праве                        

	1.1
	оперативного управления                     
	тыс.
руб.
	0
	38391,56

	1.2
	оперативного управления и переданного в     
аренду                                      
	тыс.
руб.
	0
	176,08

	1.3
	оперативного управления и переданного в     
безвозмездное пользование                   
	тыс.
руб.
	0
	0

	2  
	Общая остаточная стоимость недвижимого имущества, находящегося у     
муниципального бюджетного учреждения на праве                        

	2.1
	оперативного управления                     
	тыс.
руб.
	0
	23933,90

	2.2
	оперативного управления и переданного в     
аренду                                      
	тыс.
руб.
	0
	0

	2.3
	оперативного управления и переданного в     
безвозмездное пользование                   
	тыс.
руб.
	0
	0

	3  
	Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества,        
находящегося у муниципального бюджетного учреждения на праве         

	3.1
	оперативного управления                     
	тыс.
руб.
	0
	47449,01

	3.2
	оперативного управления и переданного в     
аренду                                      
	тыс.
руб.
	0
	0

	3.3
	оперативного управления и переданного в     
безвозмездное пользование                   
	тыс.
руб.
	0
	0

	4  
	Общая остаточная стоимость особо ценного движимого имущества,        
находящегося у муниципального бюджетного учреждения на праве         

	4.1
	оперативного управления                     
	тыс.
руб.
	0
	7042,5

	4.2
	оперативного управления и переданного в     
аренду                                      
	тыс.
руб.
	0
	0

	4.3
	оперативного управления и переданного в     
безвозмездное пользование                   
	тыс.
руб.
	0
	0

	5  
	Общая стоимость иного движимого имущества, находящегося у            
муниципального бюджетного учреждения на праве оперативного управления

	5.1
	балансовая                                  
	тыс.
руб.
	0
	4294,39

	5.2
	остаточная                                  
	тыс.
руб.
	0
	2767,06


3.2. Информация об использовании имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным учреждением:

	N 
	Наименование показателей
	Ед. 
изм.
	2011 год      
	2012 год       

	
	
	
	на начало
отчетного
периода 
	на конец 
отчетного
периода 
	на начало
отчетного
периода 
	на конец 
отчетного
периода 

	1 
	2            
	3  
	4    
	5    
	6    
	7    

	1  
	Количество объектов     
недвижимого имущества,  
находящегося у          
муниципального          
бюджетного учреждения на
праве оперативного      
управления              
	ед. 
	0
	0
	0
	4

	1.1
	Количество              
неиспользованных        
объектов недвижимого    
имущества, находящегося 
у муниципального        
бюджетного учреждения на
праве оперативного      
управления              
	ед. 
	0
	0
	0
	0

	2  
	Количество объектов     
особо ценного движимого 
имущества, находящегося 
у муниципального        
бюджетного учреждения на
праве оперативного      
управления              
	ед. 
	0
	0
	0
	1220

	2.1
	Количество              
неиспользованных        
объектов особо ценного  
движимого имущества,    
находящегося у          
муниципального          
бюджетного учреждения на
праве оперативного      
управления              
	ед. 
	0
	0
	0
	0

	3  
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у         
муниципального бюджетного учреждения на праве                        

	3.1
	оперативного управления в том числе: 
-здания

-замощение

-навес
	кв. 
м  
	0
0

0

0
	0
0

0

0
	0
0

0

0
	4412,1
3764,8

630

17,3

	3.2
	оперативного управления и переданного в аренду  
	кв. 
м  
	0
	0
	0
	72,84
3 договора долгосрочной аренды

	3.3
	оперативного управления и переданного в безвозмездное пользование
	кв. 
м  
	0
	0
	0
	0

	4  
	Количество неиспользованных площадей недвижимого имущества,          
находящегося у муниципального бюджетного учреждения на праве         

	4.1
	оперативного управления 
	кв. 
м  
	0
	0
	0
	0

	4.2
	оперативного управления 
и переданного в аренду  
	кв. 
м  
	0
	0
	0
	0

	4.3
	оперативного управления и переданного в безвозмездное пользование
	кв. 
м  
	0
	0
	0
	0

	5  
	Общая стоимость движимого имущества, приобретенного муниципальным бюджетным учреждением за счет средств, выделенных учредителем
	тыс.
руб.
	0
	0
	0
	8177,54

	5.1
	балансовая стоимость    
	тыс.
руб.
	0
	0
	0
	8177,54

	5.2
	остаточная стоимость    
	тыс.
руб.
	0
	0
	0
	1486,80

	6  
	Общая стоимость движимого имущества, приобретенного муниципальным бюджетным учреждением за счет доходов, полученных от платных услуг и иной приносящей доход деятельности
	тыс.
руб.
	0
	0
	0
	43542,21

	6.1
	Балансовая стоимость    
	тыс.
руб.
	0
	0
	0
	43542,21

	6.2
	остаточная стоимость    
	тыс.
руб.
	0
	0
	0
	8299,12

	7  
	Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом, находящимся у муниципального бюджетного учреждения на праве оперативного управления
	тыс.
руб.
	0
	0
	0
	0
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Жукова Г.К.
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